Exmo. Sr. Vereador Paulo Sergio Vieira Cabral
MD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Charqueadas/RS

A Vereadora Paula Ynajá Vieira Nunes

Senhoria, que após ouvido o Plenário desta casa, seja encaminhado à seguinte
emenda ao Projeto de Lei nº. 0

Justificativa: A inclusão do valor se faz necessário
das atividades promovidas

EMENDA Nº 20/2024

Paulo Sergio Vieira Cabral
MD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Paula Ynajá Vieira Nunes vem respeitosamente requerer a Vossa
, que após ouvido o Plenário desta casa, seja encaminhado à seguinte

emenda ao Projeto de Lei nº. 042/2024 - LOA 2025, conforme formulário em anexo.

“Inclui a Ação MANU
PROCURADORIA ESPECIAL DA
MULHER, da
VEREADORES,conforme formulário
em anexo.”

do valor se faz necessário para o incremento
das atividades promovidas no âmbito da Procuradoria Especial da Mulher

Charqueadas, 13 de novembro de 202

Verª. Paula Ynajá Vieira Nunes

vem respeitosamente requerer a Vossa
, que após ouvido o Plenário desta casa, seja encaminhado à seguinte

, conforme formulário em anexo.

MANUTENÇÃO DA
PROCURADORIA ESPECIAL DA

, da CÂMARA DE
conforme formulário

o incremento e qualificação
a Procuradoria Especial da Mulher.

de novembro de 2024.

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS AO ANEXO DEMOSTRATIVO DA DESPESA
DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) PARA 2025

Projeto de Lei Nº: 042/2024

Emenda No 20/2024

Autoria: Verª. Paula Ynajá Vieira Nunes

Justificativa: A inclusão do valor se faz necessário para o incremento e qualificação das atividades promovidas no âmbito
da Procuradoria Especial da Mulher.

Resumo da Emenda

Valor Acrescido

Na Despesa

Valor Diminuído

Na Despesa

Valor Aumentado de
Receita:

Valor Diminuído de
Receita:

R$ 7.500,00 R$ R$ R$

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário

Ação Novo: X  Aumentado:  Diminuído

Dados Financeiros da Emenda

Identificação do crédito orçamentário

Cód. Recurso: 1500 RECURSO LIVRE

Órgão: 01 CÂMARA DE VEREADORES

Unidade Orçamentária: 01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Função: 01 LEGISLATIVA

Subfunção: 031 AÇÃO LEGISLATIVA

Programa do Governo: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA

Ação:  MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA PROCURADORIA ESP. MULHER

Elemento de Despesa 339030 MATERIAL DE CONSUMO

Valor Inicial:   R$ 0,00

Valor Final:  R$ 6.000,00

Elemento de Despesa 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ

Valor Inicial:   R$ 0,00

Valor Final:  R$ 1.500,00

Valor Acrescido

Na Despesa

Valor Diminuído

Na Despesa

Valor Aumentado de
Receita:

Valor Diminuído de
Receita:

R$ R$ 7.500,00 R$ R$

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário

Ação Novo:   Aumentado:  Diminuído X

Dados Financeiros da Emenda

Identificação do crédito orçamentário

Cód. Recurso: 1500 RECURSO LIVRE

Órgão: 01 CÂMARA DE VEREADORES

Unidade Orçamentária: 01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Função: 01 LEGISLATIVA

Subfunção: 031 AÇÃO LEGISLATIVA

Programa do Governo: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA

Ação: 2001 MANUT. ATIVIDADES CÂMARA DE VEREA

Elemento de Despesa 339014 DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL

Valor Inicial:  R$ 340.000,00

Valor Final:  R$ 332.500,00

Sala da Comissão, em 13 de novembro de 2024.

Verª. Paula Ynajá Vieira Nunes